



تکواندوویک دنیا نگرانی در آستانه بازی‌های آسیایی

آبروریزی بزرگ در موجو

عکس: ر. ایوانز / گتر نیوز

ایران با هفت نماینده، شامل شش مرد و یک زن، راهی دومین مرحله گرندپری ۲۰۲۶ شد، اما در نهایت تنها آرتین سلیمی توانست روی سکوی مسابقات بایستد. رشته‌ای که امید اصلی کاروان ایران بوده و ۲۴ روز دیگر باید در میدان حساس بازی‌های آسیایی به میدان برود، در آزمونِ جدی پیش از پیچ تند ناگویا چپ کرد تا حالا همه را برای میدان حساس پیش رو نگران کند.

در روز ابتدایی این رقابت‌ها، پنج نماینده ایران خیلی زود از گردونه رقابت‌ها کنار رفتند تا تمام نگاه‌ها در روز پایانی به دو سنگین‌وزن کشورمان، آرتین سلیمی و محمدحسین یزدانی باشد. قرار بود این دو نفر جوهر تیم را بکشند و اجازه ندهند ایران بدون مدال از موجو برگردد؛ مأموریتی که در نهایت فقط سلیمی توانست تا حدودی آن را انجام دهد. سلیمی شروع قدرتمندی داشت. او

در این رقابت، آرتین سلیمی قهرمان المپیک پاریس در نهایت یزدانی را شکست داد و راهی نیمه‌نهایی شد. یزدانی حذف شد و بار تمام تیم روی دوش سلیمی افتاد. در نیمه‌نهایی اما سلیمی هم مقابل ولادیسلاو لارین، قهرمان المپیک توکیو متوقف شد تا پرونده ایران با همان یک برنز بسته شود. گرندپری موجو فقط یک مسابقه معمولی نبود. این رقابت‌ها ۶۰ امتیاز المپیکی داشت و هرامتیاز از دست‌رفته در چنین سطحی می‌تواند در آینده روی رنکینگ تأثیر بگذارد. مهم‌تر از آن اما، نزدیکی این رقابت‌ها به بازی‌های آسیایی است. تنها ۲۴ روز دیگر، چهار نفر از همین ترکیب باید در ناگویا روی شیاپ چانگ بروند؛ جایی که انتظارات از آنها نه یک برنز، بلکه مدال‌های خوشرنگ، به‌خصوص طلا ست.

ابوالفضل زندی، امیرسپنا بختیاری، آرتین سلیمی و ناهید کیانی، چهار نماینده‌ای هستند که باید در ناگویا برای ایران بجنگند و اتفاقاً نام هر چهار نفر با امیدهای مدال‌آوری گره خورده است. اما عملکرد اخیر نشان می‌دهد فاصله میان امید به مدال و آمادگی ملی‌پوشان شاید بیشتر از حد تصور است. در بخش زنان، شرایط ناهید کیانی بیش از همه نگران‌کننده است. او در دو میدان اخیر، یعنی بازی‌های آزاد جهانی چین و گرندپری موجو، توانسته انتظارات را برآورده کند و خیلی زود از مسابقات کنار رفته است. این نتایج در حالی رقم خورده که تیم بانوان مدت‌هاست

با انتقادات و پرسش‌های جدی درباره نحوه هدایت مهروز ساعی، سرمربی تیم، مواجه است. با این حال، برخلاف انتظار بسیاری، ساعی همچنان در رأس تیم باقی مانده تا حالا تیمی جوان و کم‌تجربه را به یکی از حساس‌ترین میدان‌های قاره‌ای ببرد. در تیسم مردان هم وضعیت امیدوارکننده‌تر نیست. بعد از تغییر دو سرمربی و در نهایت انتخاب پیام خانلرخانی، تیم ملی در دو میدان مهم اخیر، جام جهانی و حالا گرندپری موجو، هنوز نتوانسته دستاوردی در اندازه انتظارات داشته باشد. اگرچه قضاوت درباره یک مربی بر اساس چند مسابقه ساده نیست، اما واقعیت این است که بازی‌های آسیایی محل آزمون و خطا خواهد بود.

حالا وقت شعار دادن و پاک کردن صورت مسأله نیست. تکواندو ایران باید در همین فاصله کوتاه، نقاط ضعفش را پیدا کند، اشتباهات موجو را کالبدشکافی کند و تصمیم‌های جدی بگیرد. دلیل حذف زودهنگام شش نماینده ایران در موجو چه بوده و چرا تیم در لحظات حساس نمی‌تواند از ظرفیت فنی خود استفاده کند؟ و مهم‌تر از همه، کادرفهای فنی فعلی واقعاً بهترین گزینه‌ها برای رساندن این تیم به سکوی بازی‌های آسیایی هستند یا فقط اصراری عبث به ایقای آنها پشت این انتخاب‌هاست؟ تکواندو ایران اگر می‌خواهد در ناگویا آبروداری کند، باید در همین ۲۴ روز آینده از خاکستر بلند شود؛ وگرنه در ناگویا دفن خواهد شد.

گزارش یک

فائزه زمانی

خبرنگار

مأموریت تکواندو ایران در شیاپ‌چانگ موجو، تنها با یک برنز به پایان رسید؛ مدالی که بیشتر از آنکه طعم موفقیت داشته باشد، مزه فرار از یک ناکامی بزرگ را می‌دهد.

المپیک جوانان داکار

اعزام با ۲۹ ورزشکار در ۱۴ رشته



که با احتساب این دو سهمیه، تعدادشان به ۲۹سهمیه ارتقا یافته است. «سرپرست کاروان ورزش ایران در المپیک جوانان با اشاره به روند طی شدن برای تخصیص سهمیه‌های جدید ادامه داد: «بعد از اعلام سهمیه‌های اولیه ورزش ایران برای این دوره بازی‌ها از طرف کمیته ملی المپیک و دو فدراسیون جودو و شمشیربازی پیگیری‌هایی برای گرفتن سهمیه در این دو رشته صورت گرفت که پیش از اتمام فرصت برای اعلام نهایی ترکیب کاروان‌ها به نتیجه رسید.» او در پاسخ به این پرسش

اتفاق روز

به گفته سرپرست کاروان ایران در المپیک جوانان امکان اضافه شدن سهمیه جدید به این کاروان «صفر» است؛ بنابراین ایران با ۲۹ورزشکار در ۱۴رشته عازم سنگال می‌شود. حمید عزیزی سرپرست کاروان ایران در المپیک ۲۰۲۶ جوانان گفت: «این ۲۹ورزشکار با لحاظ شدن سهمیه‌های جدید اختصاص یافته در جودو و شمشیربازی است. پیش از این ۲۷سهمیه داشتیم

که «آیا احتمال کسب سهمیه جدید هم وجود دارد؟»، گفت: «طبق زمان‌بندی برگزارکنندگان المپیک جوانان، فرصت زیادی برای اعلام اسامی کاروان ایران به کمیته برگزاری و کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) نداریم. بنابراین امکان اضافه شدن سهمیه جدید به ترکیب کاروان را در حد صفر می‌بینم.»

در بازی‌های جوانان کاروان ایران در دو بخش رشته‌های انفرادی و رشته‌های تیمی حضور دارد که در تیم ملی فوتسال دختران با ۱۰نفر والیبال ساحلی پسران با ۲۴نفر حضور دارند. در رشته‌های انفرادی هم کشتی ساحلی با ۴نفر، تکواندو با یک دختر و یک پسر، بدمیتون با یک دختر و یک پسر، شتا با یک پسر، ووشو در رشته تالو فقط با یک پسر، سه‌گانه با یک پسر، تیئیس روی میز با یک پسر، بوکس با یک دختر، دوچرخه‌سواری در بخش جاده با یک پسر، دوومیدانی با یک پسر، جودو با یک پسر و شمشیربازی در اپه با یک دختر راهی داکار می‌شوند.

فیلیپین؛ میزبان انتخابی جام جهانی

اعتراض فدراسیون بسکتبال به FIBA



فدراسیون بسکتبال جمهوری اسلامی ایران با ارسال نامه‌ای رسمی به آندریاس زاگلیس، دبیرکل فدراسیون جهانی بسکتبال (FIBA)، نسبت به نحوه تخصیص میزبانی مسابقات و همچنین شرایط میزبانی تیم ملی ایران اعتراض کرد و خواستار بازنگری در این موضوع شد. فدراسیون بسکتبال، با تأکید بر ضرورت رعایت عدالت، رفتار برابر با تیم‌ها و حفظ توازن رقابتی، نسبت به تکرار میزبانی فیلیپین به عنوان یکی از تیم‌های حاضر در گروه ابراز نگرانی کرده است. در بخشی از نامه آمده است که تخصیص مکرر حق میزبانی به فیلیپین، با توجه به حضور این تیم به عنوان یکی از رقبای مستقیم سایر تیم‌های گروه، نگرانی‌هایی درباره اصل بی‌طرفی و برابری شرایط رقابت ایجاد می‌کند. فدراسیون بسکتبال ایران در ادامه به سوابق میزبانی مسابقات اخیر نیز اشاره و تأکید کرده است که در

پنجره چهارم رقابت‌های انتخابی جام جهانی، دیدار ایران و نیوزیلند که میزبانی آن برعهده ایران بود، در فیلیپین برگزار شد و در پنجره سوم نیز دیدار ایران و سوریه که ایران میزبان آن بود، در اردن برگزار شد. در همین راستا، فدراسیون بسکتبال ایران از فیبا درخواست کرده موضوع میزبانی مسابقات گروه را به‌صورت رسمی مورد بررسی قرار دهد و تأکید کرده که با توجه به اصل عدالت و شرایط برابر رقابتی، دیدار برگشت ایران و فیلیپین باید در تهران برگزار شود. همچنین در این نامه تصریح

جودو بدون بریمانلو در ناگویا به میدان می‌رود

بازگشت بی حاصل

تاتامی

رضا عباسپور

خبرنگار

تیم ملی جودو بزرگسالان ایران برای حضور در بازی‌های آسیایی آبی-ناگویا ۲۰۲۶ مشخص شد و در نهایت ۶جودوکار در دو بخش مردان و زنان، نمایندگان جودوی ایران در این دوره از بازی‌ها خواهند بود. براساس اعلام کادرفنی در بخش مردان، ابوالفضل محمودی در وزن منهای ۶۶کیلوگرم، الیاس پرهیزگار در وزن منهای ۸۱کیلوگرم و امیرعباس چوپان در وزن منهای ۹۰کیلوگرم برای اعزام به ناگویا گزینش نهایی شدند. در بخش بانوان نیز مهسا شکیبایی در وزن منهای ۵۲کیلوگرم، سمیرا خاک‌خواه در وزن منهای ۵۷کیلوگرم و مریم بریط در وزن منهای ۷۸کیلوگرم، ترکیب تیم ملی بانوان ایران را تشکیل می‌دهند. تنها نامی که از لیست نهایی مسافران اعزامی به بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا خط خورده و حذف شده است، نام محمد مصدق بریمانلو، دارنده دو نشان برنز رقابت‌های جهانی ۲۰۱۸ باکو و بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا است.

بریمانلو در سن ۳۲سالگی و پس از سال‌ها فاصله از جودوی قهرمانی و مبارزات رسمی این رشته ورزشی، با نظر مساعد آرش میراسماعیلی، رئیس فدراسیون و تأیید رشاد مصدق، سرمربی آذربایجانی تیم ملی، جندی پیش برای حضور در اردوی آمادہ‌سازی بازی‌های ناگویا دعوت شد اما نهایتاً نامش از لیست نهایی مسافران اعزامی به بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا

خط خورد! بریمانلو قبل از اعلام اسامی مسافران ناگویا، معتقد بود که او با نظر مساعد تصمیم‌سازان مدیریتی و فنی جودو به خانه خود بازگشته است تا شانس خود را برای حضور و کسب مدال در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ امتحان کند. گویا به او وعده داده بودند تا نامش را در لیست بازی‌های آسیایی ناگویا ثبت کنند. اما حالا با اعلام نقرات اعزامی به این رقابت‌ها، نامی از منهای ۹۰کیلوگرم برای اعزام به ناگویا جاکارتا در بین مسافران اعزامی جودو نیست!

حالا سؤال و پرسش اصلی اینجاست که مبنای فنی این انتخاب و دعوت در فاصله زمانی کوتاه تا اعزام کاروان ورزش ایران به بازی‌های آسیایی چه بوده است؟ کادرفنی براساس کدام ارزیابی به این نتیجه رسیده که او می‌تواند در این زمان کوتاه تا اعزام به یک رویداد مهم آسیایی، به سطح ایده‌آل و استاندارد برای حضور و مبارزه با برترین‌های جودوی قاره آسیا در بازی‌های آسیایی ناگویا بازگردد؟ نهایتاً وعده و قول و قراری که مسئولان فدراسیون و کادرفنی با بریمانلو برای حضورش در بازی‌های آسیایی ناگویا داشتند، پوچ شد و این جودوکار آخرین فرصت طلایی‌اش برای حضور در بازی‌های آسیایی را از دست داد. بریمانلو آخرین بار در فروردین ۱۴۰۰ و مسابقات قهرمانی آسیا در بیشکک قرقیزستان روی تاتامی رفت. پس از آن،



از دنیای جودو همچنان یکی از گزینه‌های جدی تیم ملی محسوب می‌شود، باید از مسئولان فدراسیون پرسید در این مدت چرا نتوانستید پشتوانه‌ای از حدواندازه بریمانلو ۲۳ساله بسازید که باز هم بعد از این همه سال دست به دامن او شدید؟ در نهایت نیز وقتی او را با وعده اعزام به ناگویا به اردوی جودو دعوت کردند، چرا اسمش را از لیست مسافران نهایی به زاین خط زدند؟ اگر مسئولان جودو و کادرفنی نیت اعزام این جودوکار به ناگویا را نداشتند، چرا اکنون و در این شرایط او را به تیم ملی و تمرینات فراخوانده‌اند؟ قطعاً دعوت بریمانلو به اردوی بازی‌های آسیایی و نهایتاً عدم اعزامش به ناگویا، حواشی و تبعات منفی برای جودو در پی خواهد داشت که باید دید تصمیم‌سازان این مجموعه چگونه می‌خواهند این حواشی را مدیریت کنند؟

خبر

برگزاری نشست

طرح تحول بنیادین پارالمپیک

اولین نشست ماهیانه هماهنگی و هم‌افزایی برنامه‌ای و عملیاتی طرح تحول بنیادین کمیته ملی پارالمپیک برگزار شد. طرح تحول بنیادین کمیته ملی پارالمپیک در افق ۱۴۱۰ یکی از اولویت‌های اصلی در چهارچوب برنامه‌های کلان این کمیته است که س‌د آن نیز در هیأت اجرایی و نیز مجمع سالیانه ۱۴۰۴ مورد تأیید و تصویب قرار گرفته است. براین اساس مقرر شد نشست‌های ماهیانه به منظور تعیین ساز و کار هماهنگی، تعامل و هم‌افزایی در جهت تحقق بخشی به اهداف این سند با حضور مسئولین کمیته ملی پارالمپیک، کمیته‌ها و انجمن‌های ورزش‌های پارالمپیک فدراسیون‌های همکار برگزار شود. در این راستا اولین نشست با حضور دبیرکل کمیته ملی پارالمپیک، اعضای ستاد راهبردی طرح تحول، مدیران ذیربط و نیز جمعی از مسئولین انجمن‌های ورزشی پارالمپیک به میزبانی کمیته ملی پارالمپیک برگزار و در خصوص تبیین طرح تحول و نیز چگونگی ساز و کار هماهنگی و تعامل در فضای برنامه‌های عملیاتی بحث و تبادل نظر شد.

دعوت آسیایی‌ها از کوراش ایران

انجمن کوراش از دعوت رسمی کنفدراسیون آسیایی کوراش از ۱۱ایرانی برای همکاری در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ خبر داد. کنفدراسیون کوراش آسیا با ارسال احکام جداگانه‌ای، از ۱۱نفر از چهره‌های برجسته ایرانی برای همکاری در برگزاری مسابقات کوراش بازی‌های آسیایی ناگویا ۲۰۲۶ دعوت کرده است. براساس این دعوتنامه‌ها، محمدرضا نصیری‌نژاد به عنوان دبیرکل انجمن بین‌المللی کوراش و کوروش خسرویار به عنوان رئیس هیأت ژوری این مسابقات انتخاب شده‌اند. همچنین محسن رستمی، عباس زنجکش، مجتبی توکلی ازغندی و محمد خانی اسفندآبادی به عنوان داوران این رویداد معرفی شدند. در بخش عوامل اجرایی نیز افشین جنبابی، علی اکبر بهاری، هانیه احمدی، سوسن خسرویار و علی عمادی به عنوان عوامل برگزاری مسابقات همکاری خواهند داشت. این انتخاب نشان‌دهنده جایگاه والای ورزش ایران در سطح فنی و مدیریتی کوراش آسیا و اعتماد کنفدراسیون به توانمندی‌های متخصصان ایرانی است.

حضور کاراته در بازی‌های جهانی ۲۰۲۹

کاراته در سیزدهمین دوره بازی‌های جهانی که سال ۲۰۲۹ در کارلسروهه آلمان برگزار می‌شود حضور خواهد داشت و برای اولین بار پاراکاراته نیز به برنامه این رویداد مهم چندرشته‌ای راه پیدا می‌کند. بر اساس اعلام فدراسیون جهانی کاراته برنامه کامل ورزشی بازی‌های جهانی ۲۰۲۹ از سوی انجمن بین‌المللی بازی‌های جهانی (IWGA) تأیید شده و کاراته در کنار سایر رشته‌ها در این دوره از رقابت‌ها حضور خواهد داشت. بازی‌های جهانی ۲۰۲۹ از ۱۹ تا ۲۹ ژوئیه در شهر کارلسروهه آلمان برگزار می‌شود و پیش‌بینی می‌شود حدود ۴ هزار ورزشکار از بیش از ۱۰۰ کشور در ۳۶ رشته ورزشی و ۶۲ ماده با یکدیگر به رقابت بپردازند. در این دوره کاتا و کومیته همچنان در برنامه کاراته قرار دارند و پاراکاراته نیز برای اولین بار در تاریخ بازی‌های جهانی به جمع مواد مسابقات اضافه خواهد شد. این اتفاق کام مهمی در مسیر توسعه کاراته برای افراد دارای معلولیت و تحقق اهداف این رشته در زمینه فراگیری، احترام و فرصت‌های برابر به شمار می‌رود.

مصاحبه

میراسماعیلی: نمی‌توانستیم درباره بریمانلو ریسک کنیم

رئیس فدراسیون جودو نسبت به بیرون ماندن محمد بریمانلو از ترکیب تیم اعزامی به بازی‌های ناگویا واکنش نشان داد. آرش میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودو با اشاره به ترکیب تیم اعزامی به بازی‌های آسیایی گفت: «روز یکشنبه جلسه نهایی را با رشاد مصدق سرمربی و ایوب رستمی مربی تیم ملی مردان و معصومه جعفری سرمربی تیم ملی زنان داشتیم. از قبل نقرات را ثبت‌نام کرده بودیم، اما ابهاماتی داشتیم که می‌خواستیم به یقین تبدیل شود. می‌خواستیم بچه‌ها حاشیه امنیت نداشته باشند و به سایرین نیز انگیزه بدهیم.» میراسماعیلی ادامه داد: «به این نقرات و کادرفنی ایمان داریم، چون بهترین‌ها هستند. بچه‌ها ۲۲روز تاجیکستان بودند و بعد آقایان در تبریز و بانوان در همدان اردو زدند. سپس آقایان به ماکو و دختران در تهران تمرین کردند. صبح پنجشنبه هفته جاری، ۶جودوکار ما در ناگویا به همراه سبجان حکیمی که در المپیک جوانان داکار خواهد بود، دوباره راهی تاجیکستان می‌شوند تا ۱۰روز اردوی مشترک داشته باشند.» او با اشاره به شرایط محمد بریمانلو که برای حضور در ناگویا به اردوی تیم ملی جودو پیوسته بود اما از ترکیب تیم بیرون ماند، گفت: «او را رشاد مصدق به اردو دعوت کرد و انصافاً تمرینات خوبی نیز داشت و سمرربی از این جودوکار رضایت دارد. بریمانلو قطعاً باشیم، چرا اکنون و در این شرایط او را به تیم ملی و تمرینات فراخوانده‌اند؟ قطعاً دعوت بریمانلو به اردوی بازی‌های آسیایی و نهایتاً عدم اعزامش به ناگویا، حواشی و تبعات منفی برای جودو در پی خواهد داشت که باید دید تصمیم‌سازان این مجموعه چگونه می‌خواهند این حواشی را مدیریت کنند؟